– Cessão onerosa de área para montagem e exploração comercial de 

Parque de Diversões, devendo a contratada se responsabilizar por exigir dos responsáveis pelo 

parque toda segurança necessária, assim como ARTs, bem como compor o projeto de licença 

junto ao corpo de bombeiros.  Receita estimada em R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais)

b) Barracas de Comércio (Arena Cerrado) – Cessão onerosa de até 40 barracas para exploração  

comercial na Arena Cerrado. Valor aluguel de cada barraca: a partir  de R$ 2.500 Receita  

estimada em R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

c) Barracas Gastronômicas + Praça de Alimentação – Cessão onerosa de até 100 barracas para

[...]

Receita estimada em R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). 

d) Camarotes – Comercialização de ingressos para acesso aos camarotes para os shows. Valor 

máximo de bebidas: Cerveja entre R$ 8,00 e R$ 12,00; Refrigerante R$ 8,00; Água R$ 5,00;  

Energético R$ 20,00 e R$ 25,00. Receita estimada em R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta 

mil reais). 

e) Estacionamento – Comercialização diária de aproximadamente 650 vagas de estacionamento,  

valor máximo a ser cobrado por veículo R$ 50,00 (cinquenta reais). Receita estimada em R$ 

130.000,00 (cento e trinta mil reais)

f) Patrocinadores – Comercialização de espaços publicitários, comercialização de exclusividade 

em fornecedores de bebidas. Receita estimada em R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) 

g) Boate – Comercialização de ingressos para acesso à boate.

[...]

Valor do ingresso a partir de R$ 

120,00 (cem e vinte reais) até R$ 200,00 (duzentosreais). Receita estimada em R$ 500.000,00 

(quinhentos mil reais)

h) Projeção Telão – Venda de espaço a ser projetado no telão para marcas patrocinadoras do 

evento. Receita estimada em R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

i) Rádio/TV/Mídias Sociais – Venda de Spots de propaganda que serão tocados na área interna 

do evento. Receita estimada em R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

6. DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

6.1. A  Prefeitura  Municipal  de  Patrocínio  se  compromete  além das  despesas  de  contratação  dos